[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.11.2020 г.                               №  179
р.п. Петровское

О среднесрочном финансовом плане
сельского поселения Петровское
на 2021 -2023 годы

 В соответствии с требованиями п.2 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана сельского поселения Петровское на 2021 -2023 годы согласно приложению.

2. Представить проект среднесрочного финансового плана сельского поселения Петровское на 2021 -2023 гг. в Муниципальный Совет сельского поселения Петровское Ярославской области  одновременно с проектом бюджета сельского поселения Петровское на 2021г. и плановый период 2022 - 2023 гг.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Первый заместитель Главы сельского поселения                 А.А. Самодуров
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации –

Начальник отдела финансов, экономики

муниципального имущества                                                   О.В. Ногинова
Заместитель  начальника отдела по управлению

делами   по юридическим вопросам                                        М.В. Чемоданова
НАПРАВИТЬ в:

- отдел финансов, экономики, муниципального

имущества

- отдел  бюджетного учета и отчетности

- отдел  по управлению делами

Ногинова О.В.

4-21-37

Приложение к Постановлению

Администрации сельского поселения

Петровское      от 12.11.2020г. № 179
Проект среднесрочного финансового плана сельского поселения Петровское на 2021-2023гг.

                                                                                                             (руб.)
	Показатели
	Сумма

	Отчетный 2019 год (факт)
	Текущий 2020 год  (план)
	Плановый 2021 год  (прогноз)
	Плановый 2022 год  (прогноз)
	Плановый 2023 год  (прогноз)

	Доходы

	Доходы бюджета поселения
	67 129 539
	59 977 489
	57 543 798
	35 795 591
	36 270 769

	в том числе:

	налоговые
	23 700 741
	23 948 000
	24 795 930
	24 684 670
	25 424 010

	неналоговые
	3 046 678
	4 150 000
	2 908 300
	2 408 370
	2 408 370

	безвозмездные поступления
	40 382 120
	31 879 489
	29 839 568
	8 702 551
	8 438 389

	Расходы

	Расходы бюджета поселения (в разрезе главных распорядителей бюджетных средств по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

	Код БК
	Отчетный 2019 год (факт)
	Текущий 2020 год  (план)
	Плановый 2021 год  (прогноз)
	Плановый 2022 год  (прогноз)
	Плановый 2023 год  (прогноз)

	Итого расходов

	69 828 713
	62 511 822
	57 543 798
	35 795 591
	36 270 769

	Администрация сельского поселения Петровское  - всего
	846
	55 531 185
	47 970 775
	45 497 498
	33 146 191
	32 901 069

	в том числе по разделам и подразделам бюджетной классификации

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ
	0102
	1 066 900
	1 166 000
	1 172 300
	1 172 300
	1 172 300

	Функционирование местных администраций
	0104
	10 331 845
	10 700 380
	11 188 700
	11 088 700
	11 088 700

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	98 416
	102 720
	0
	0
	0

	Резервные фонды
	0111
	0
	271 250
	300 000
	100 000
	100 000

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	3 944 847
	1 954 539
	1 229 200
	198 000
	198 000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	427 072
	467 062
	477 274
	481 881
	499 673

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	49 989
	44 300
	50 000
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	1 000
	5 000
	10 000
	0
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	7 022 497
	16 266 118
	12 956 185
	13 134 225
	13 411 565

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0
	0
	10 000
	0
	0

	Жилищное хозяйство
	0501
	423 818
	589 300
	777 000
	0
	0

	Коммунальное  хозяйство
	0502
	275 362
	250 248
	800 000
	0
	0

	Благоустройство
	0503
	12 523 125
	12 683 170
	12 526 038
	5 857 970
	5 320 670

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	752 300
	216 000
	166 000
	0
	0

	Культура
	0801
	14 281 000
	120 000
	50 000
	0
	0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	260 609
	388 938
	406 100
	200 000
	200 000

	Социальное обеспечение населения
	1003
	547 988
	55 000
	658 701
	413 115
	410 161

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	183 750
	28 750
	0
	0
	0

	Физическая культура
	1101
	3 340 667
	2 662 000
	2 720 000
	500 000
	500 000

	МУ Транспортно-хозяйственная служба сп Петровское
	885
	14 297 528
	14 541 047
	12 046 300
	1 754 510
	1 556 161

	в том числе по разделам и подразделам бюджетной классификации

	Другие общегосударственные расходы
	0113
	8 210 913
	8 163 388
	6 900 000
	651 000
	651 000

	Коммунальное  хозяйство
	0502
	3 617 726
	3 958 100
	2 700 000
	651 000
	454 161

	Благоустройство
	0503
	2 468 889
	2 419 559
	2 446 300
	452 510
	451 000

	Условно-утвержденные расходы

	х
	894 890
	1 813 539

	-ДЕФИЦИТ/

+ПРОФИЦИТ

бюджета поселения

	-2 699 174
	-2 534 333
	0
	0
	0